Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Passio sanctorum Antimi Maximi Bassi et aliorum quod est. VI. idus maias

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

res qui erant in palatio fecit eos uirum p̄ deos suos.
quod si quis haberet aliquam chartam uel scrip-
tam. nemo illi celaret. Tunc uirauerunt omnes
per deos suos & per salutem Imperatoris quod ne-
mo illi celaret. Et adferentes omnes chartas. fecerunt
Incendi antese abscurrere. quod factum. placuit
Imperatori. Ego Maximianus notarius xp̄ianus
ab infantia iuravi p̄ paganis simum eorum. et
tamen p̄ noctem cum luminaribus. In epudromo
circi scripsi. pro ut memoriam potui retinere.
quia & ibi manebam. & ad uirum ut si quis in-
uenerit scripturam. xp̄iano uiro non negaret.
Haec omnia ego oculis meis uidi. de teste & patri-
nitate. Decollatus est s̄c̄s uictor viii. id̄ maias.
& sepultus est a s̄c̄o martino epo pridie idus maias.
passus est aū in urbe modiolanensi sub maximi-
ano Imperatore. Regnante d̄no n̄ro ih̄u xp̄o.
cui est gloria In saecula saeculorum amen.

EXPE PASSIO. S̄C̄I. VICTORIS.
INCIPIT. PASSIO. S̄C̄ORUM.
ANTIMI. MAXIMI. BASSI. ET
ALIORUM. QUOD EST. VI. ID. MAI.

Sergius. terrentianus Inluster uir secundourbi
praefectus. protinam neptam galliensi augus-
ti. natam ex g. illa filia eius. est. sortitus uxore.
Ex qua nati sunt claudius popeianus. & lucina.
quam tradidit coniugio saltom p̄mano. qui
missus est cum hanc abere uxorem pro con-
sul asiae. accepit codicillis adiocleriano
& maximo augustis. Cuius consiliari-
us caeremon nomine. sacrilega mente p̄-
uersus. uario poenatum genere dum inter-
imeret xp̄ianos. ad aemonio correptus. de
cartuca publice conruens. p̄ multa horaru
spatia uexatus ad diabolo. Inuocans sc̄os quos
inter fecerēt & p̄rauit. Videns haec p̄mi-
anus nimio pauore correptus. Incidit egritu-
dine ita. ut adsereretur quod penitus non pos-
set ab ipsa egritudine liberari. Videns autē.
lucina prudentissima femina hunc ei languo-
rem perillam incurrisse. qui xp̄ianorum

necesse pollutus aditum in se aperuerat Inimico. r̄qua
sunt confessores xp̄i qui tenebantur In uinculis. & fecit
eos ad se occulte adduci. Inter quos erat s̄c̄s antimus
p̄br̄ & diaconus. si finius. & ceteri uero religiosi uiri
fuerunt maximus bassus. fabius. dioclitianus & floren-
tius. quibus dixit. facite uirum meum euadere de infir-
mitate hac. & honorabo uos censu dignissimo. & facia-
uof liberos ire quo uolueritis. Cui antimus dixit.
Tusius uirum tuum euadere. hortare eum fieri xp̄i-
anum. & statim eum uidere poteris sanum. statim
q̄ ingressa ad uirum suum. dixit ei. Quamcumq̄.
medici & ari. athri & diatrosopis reuiderunt. nulla
te euadere posse ratione testantur. Ego uero Inueni
uiros quibus se adserunt accepturos. sed hoc adfirmat
quod si fieri uolueris xp̄ianus statim poteris de recube-
nta salute gaudere. audiens haec uir eius dixit. gran-
de stultitē quoniam credidit hunc uerum d̄m esse.
quid speratam salutem restituet. & ad uirum reuocauit
eos. quibus iam preparatae sepulturae. Tunc lu-
cina egressa. Intro duxit antimum p̄br̄iterum
& si finium diaconum. Cumq̄. Introissent obtu-
litis sedere In cubiculo ubi iacebat ipse semi an-
tis p̄manus. At ille dixit non sedere uenimus
sed aliquid agere ut crederis quib. p̄manus dixit.
agite ergo aliquid ut possim ab his doloris febrib.
liberari. Dixit ei antimus. cessabit hic astismo
dicorum ubi solauit tu xp̄i occurrat. p̄manus
dixit. Succurrat mihi p̄uos ut possim credere.
quod ipse sit solus om̄p̄s d̄s. Dixit ei antimus. Pra-
para peccatis tuis ut credas ea quae tibi dixerō. &
dum credideris. saluus eris. Dixit ei p̄manus.
ego nisi extoro cor de credidissim. non fecissem uos In-
gredi ad me. Dixit ei antimus. audi ergo quod cre-
das quem colimus unum ē d̄s qui fecit caelum & terra.
Cum omnib. quae in eis sunt. hic d̄s uerbum ex ore
uirtute plenum p̄tulit. quo uerbo firmatisunt
caeli & sp̄s oris eius omnis uirtus eorum. a quo
congregatisunt. sicut in uentre aquas maris. & positi
quasi in thesauro abissi. D̄s aū quem oportet cre-
dere cum sit trinus. unus est pater. qui ex ueritate
ex corde uerbum bonum. filius qui est sermo quem

eructant aquo facta sunt omnia quae sunt. per quos
sp. aquo uniuersa animantur. Omnium autem creatura-
rum dñs hominem sibi similem fecit cui legem in ipso fuit.
quam si seruasset. uitam consequeretur aeternam.
Sed inuisus. angelus suasionem suam fecit. ut legem in ipso
rumpere. unde factum est ut de uentret in mortem. id
circo hoc uerbo quo facta sunt omnia. quod est filius
dignatus est. hominem adsumere nascendo ex uir-
ginali utero. cui homo habens in se uirtutem inte-
gram patris omnipotentis. Omnia temptamenta
diaboli exsuperans. peruenit usque ad lignum crucis ut lignum
praeuentionis ligno passionis excluderet. & cum in quem
homo perdidit moriendo. per peccatoribus repararet. hic ergo
resurrexerat. unctus & sanctis suis discipulis per quae
draginta dies se manifestans. dedit eis potestatem ut in eius
nomine pelletur diabolus ab hominibus. & languentibus.
manus inponentes salutem eis restituerent. Omnes & uir-
doles infirmitatesque curarent. sed & ipsos mortuos susci-
tarent. Post haec progressus cum eis ad montem apostolatum
caeli super eum. & uidentibus eis ascendit in caelum. stu-
pentibus uero discipulis appaerunt angeli qui & docerunt.
Quid statis aspicientes in caelum. hic ih̄s xps filius dei sic uen-
turus est sicut uidistis eum euntem in caelum. Impius ergo
nomine manu tuam inponam. credentes quod impleat p-
missum suum. Tunc pinianus expandens manus suas
uocans in lectulo dixit. xpe quem nunquam seruis quis esset
nisi modo ex ore istorum qui sciunt. audire te antequam fieri.
xpiunum me esse confiteor. & credo quia tu mihi restitui-
es sanitatem. quid dicunt omnes medici me recuperare
non posse. Tunc perstruuerunt se in faciem antimus pbr̄
& sifinnus diaconus & ceteros unanimes. dum deo funderet
preces subito fulgor splendens appaeruit. & per diuina
ferre horum permanens paulatim discessit. Surgentes
uero ab oratione. dicunt ad pinianum. Exsurge quia ui-
sisti te xps filius dei cui credidisti. & statim erigens se
sedit super lectulum suum & quasi pede temptans curas se des-
cendens. & stans mouere se coepit in colomis. & uoce clarissima
dicere. Uerus deus tu es xpe qui me disperitum salutem integre
restitisti. Tunc uocauerunt & cum eis qui in
curatore fuerunt id est magnum. bassum. diocletianum
& florentium. simul orientes docuerunt. pinianum

138
& lucianam conjugem eius sermonem ueritatis apfec-
tionis per septem dies docentes eos in steruim. bapti-
zauerunt ipsum pinianum & lucianam conjugem eius.
& omnes qui pertinebant ad familiaritatem eorum ad
ministratio autem eius post recuperatam sanitatem piniani
annum fuit. In quo spatio omnes xpianos fecit de me-
tallis & ergastulis & de uisio diis tolli & ad se adduci.
quibus omnibus secundum doctrinam antimus & sifin-
ni pedes lauari. osculabatur manus eorum & con-
ferens eis sumptos datus uehiculis ad propria fecit re-
meare gratulantes. Post haec ad uerum pinianum fa-
ma pulsante per uulgus dicebatur. Pinianus hic
secum xpianos adduxit. & quo multi erant. & simul
in unum esse non poterant. dimisit eis mansiones p-
sidiariae puerinas puerias ubi latissime possidebant.
Iuxta auximatium ciuitatem dedit praedium.
sifinnio diacono. deo clenano & florentio qui ha-
bebant secum alios plurimos cum quibus uocabantur
dia. & in xp̄i laudibus sine molestia aliqua conuer-
santes per annos tres hoc ordine ad palmam marti-
rii proceperunt. Erant ibi conuentus eorum. qui sa-
crificantes semel in triennio dicebant sibi dare
responsa huiusmodi conuenissent & soluit impietas
res sceleratis sacrificiis exercebant. dicuntur
talia accepisse responsa. quod nisi sacrificas-
sent. sifinnus diocletianus & florentius illi dare
solita responsa non possent. Tunc tracti a populo
uolentes cum sacrificare contemnerent. lapidi-
bus laer fecerunt. & sub ipso monte lapidum
derelicta. In quo loco post abscissum populum
maligne xp̄i an. mundauerunt locum. & ibidem
sc̄os di martires sepelierunt. In quo orationes
eorum exuberant beneficiis suis usque. In presente
dies in ciuitate auximo. Antimus autem pbr̄
non longe ab urbe in uia salaria circa piniani prae-
dialatitabat. Contigit autem dum siluano suarustici
sacrificarent. ipse qui auctor erat sacrificium
ad diabulo correptus furere. omnesque qui eo oc-
currissent gladio uerberare. Cuius omnes
fugerent. nuntiatum est antimo quod iam
multos occidisset furis ad diabulo & pcuterit.

Antimus orans & commendat sedno occurrit ei & dicit.
In nomine dñi dñi mei ihu xpi stauimus & tuentis
spiritualibus. & pice gladium quod ad interfectum
onem hominum adsumpsisti. Ad hanc uocem
stetit fixus. statimq. tenuit eum antimus pbr.
& dixit ad habitaculum suum. & ieiunius & ora
tionibus uacans. Intra dies tres. Ita eum mien
ti suae refatur. ut eum xpianum efficeret.
quicum uoxes sua & filius dñi ihu xpo credida.
etiam multos conuersi fecit & credere in tantum
ut locum ipsum siluanis secus ibus cederet. & uas
us subuerteret. reddens ei hanc uicem quod eum
daemomum p quod homines innocios lugularat.
Tunc transeuntem consularum populi increduli
tenuerunt eum dicens. per antimum pbr. &
uersi esse omnia simulacra & omnes lucos esse
incensos. Tunc prisco consularis. iussit eum
teneri a populo & ad sacrificium impelli.
sed eum contempnerent manus & seditiones
eorum. ligauerunt ei saxum. & intiberi eum
in medio iactauerunt. sed angelus dñi apparu
it ei intiberi. & dirupit uincula eius. & re
uocauit eum in cella oratorum. Mane au
facto uident gentiles xpianos more solito ue
nientes ad eum. & coeperunt insultare & dicere.
Ite ad antimum uisum. In fundo tiberis mer
sus iacet. Xpiani au dicebant. Nos antimum
xpianum sanum uidemus. & benedixit nos mo
resoluto incolomis. & nulla macula est in eo.
Tunc dicere inter se coeperunt. Nos eum traxim.
nullumq. membrorum eius sanum dereliqui
mus. A manibus nostris saxum colla eius ligauit
tes praecipitem tiberi. In media unda iactau
imus. quomodo haec isti adfirmant. Et ingre
si singillatim attendebant eum sanum & popu
lo praedicantem. Tunc pene omnes quicum
iactauerunt intiberi. ad uoluntatibus eius.
poenitentiam agerent baptizati. Reuerter
te au prisco consulari. facta est die illo accusa
tio talis. quod non solum non potuisset occidi.
sed & omnes quicum occidere conati sunt. ad fidem

dni conuerterunt. Tunc prisco iussit eum ad se adduci.
quem p triduum in uinculis & tormentibus agens. ca
nulla possit ratione ad hoc pducere. ut idolis immo
laret. fecit eum capite caedi. Cuius corpus tulerunt
populi. qui p eum conuersi fuerunt. & in suo oratorio
ubi orare consueuerat posuerunt. maximus autem
coeperunt uenerari. quierat. uinculis antimum indui
dus. Tunc prisco consulari dixerunt. Inimice
di & xpi anorum. quid pdest quod antimum occidisti.
ecce maximus. amicus eius ampliore populum ad
se inuocat. misit itaq. apparatus. ut comprehen
derent eum. populi uero prohibere coeperunt.
Dixit eis maximus. nolite filios. prohibere pfectione
meam. & constanter. Intrepidus abiit. Cui prisco
consularis ait. Tu es qui ueritas cerimonias princi
pum & facis puinciales omnes ad eorum cultura eri
pere. & tuo restituere creatori. Tunc indigna
tus prisco. iussit eum suscipi & ad sacrificium
impelli. sed in dñi nomine pmanens fixus.
& ipse caesus est & xpianus creptus. Corpus eius
positum est in eodem loco ubi orare consueuerat.
Bassus au in eodem pmanens ubi positus erat maxi
mus. hortabatur populum credentium.
ut in seorum passione gauderent potius quam lugerent.
factum est autem ut eum uenerunt. Ab mercau p pti.
In loco qui appellatur forum nouum. & illic fiebant
sacrificia libero & cereri. Tunc conuerunt banni
& duxerunt eum dicentes. sacrificia deo libero.
quidam nobis uincis plenar. & deie cereri qui
dat fertiles metes. Tunc bassus dixit eis. Dñs in
caelo est. quidam pluuam matutinam & serotina
lpsedat nobis omnia quae sunt uitae necessaria. Ipsi
au simulacra mortua sine uoce & anima. nec sibi
possunt nec alijs subuenire. & haec dicens. in sus
flauit supra. & ceciderunt & confracti. Tunc
populi inuenientes super eum. pugnis calcos. fustib.
tam diu ceciderunt consulari. quid uirna macera
tus custodia cum noll & pentus daemomus in
molare. & ipse capite caesus est. Ita uero factum
ut omnes hi. id est. antimus. & maximus. bassus.
& fabius. in his locis ponerentur. ubi orare consue

fabius
in his locis ponerentur. ubi orare consue

uerant. Iuxta uiam salariam qua emittit ad piam.
 Si finnius autem & diocletianus & florintius in eodem
 loco ubi lapidibus obruti sunt. Iuxta ciuitatem nomi-
 ne uicimum. quae est montano Inculmine constituta.
 De quorum martiria habens gratulationem magnam
 pimanus Inlustrissimus homo xpianus symus. cum
 bona fide p[ro]cedit ad d[omi]n[u]m. Lucina au[tem] relict[is] uis-
 dienocti q[ue] In oratione & lectione perdurans castis-
 simo u[er]bo exhibebat obsequium. Erat quidem elegans
 corpore. sed elegantior scitatis. Haec cum supra
 uires suas niteretur. & triuana exerceret ieiunio
 apparuit ei sc[ilicet] sebastianus martyr d[omi]ni. & indicauit ei
 locum. In quo eius corpus a sacri legis missum fue-
 rat. quod cum leuasset & sepelisset. referebat ipse
 uenerabilis lucina quod ipse eam non uisisset.
 ut & uino uteretur modico. secundum p[re]ceptum
 apti pauli. & cotidiano contenta esset ieiunio. &
 quo omnes d[omi]ni sacerdotes uicantes p[er]secutionis cau-
 sa aduenire non possunt. ut ipsi facientibus
 missis. accepta benedictione reficiat. quae hora
 ueniet ad te cornicula. & deferret tibi nucem hanc
 In xpi nomine accipe. nec refuses. Et cum hanc ac-
 ceperis. subscibum quod tibi fuerit more solito
 p[re]paratum. Cui cum respondisset sc[ilicet] lucina
 quare nucem & non aliquid aliud. respondisse sibi
 adseruit martyr sc[ilicet] sebastianum. eo quod duo tes-
 tamenta legis quattuor continent euangelia. quae
 ipsa duo testament[is] cortice ludice amaritudinis
 unde tecta fuerant derelinquat. nunc uero uacu-
 lum conuertamus. Cum dies dominicus autem ar-
 ti-rump[er]e passionem aut anni uersaria sollempnitate
 colendus esset. circa horum quintam adueniens
 cornicula deferrebat Inore nucem mire magnitu-
 dinis miriq[ue] saporis. Caeteris uero diebus omni
 tempore ueniebat ad nonam. Contigit au[tem] ut quae-
 dam uia[m] nomine soror simplici & faustini.
 qui pro nomine d[omi]ni n[ost]ri ihu xpi. Iuxta sacro phi-
 lippi uia portuensi decollati sunt. uellet aug[ustinus]
 Haec ait ut diximus uia[m] nomine eorum germa-
 na postea quam sepulchrum suis fratribus xpi ma-
 tyrib[us] fecit. uenit aduenere uia[m] lucinam &

apud eam montis est p[ro]mensis septem. In quo omni
 spatio semper ducit corniculae cum singulis nuc-
 bus aduenirent. factum e[st] autem ut p[ro]cedum
 quoddam quod fuerat uia[m] communi cum fra-
 tribus uicinus possit sor[or] ambire. fecit itaq[ue] te-
 nere uia[m] & adduci ad sacrificandum. Cu[m]
 q[ue] Indi nomine fecisset. fecit eam ab inuicinis
 nomine lucretius p[ro]focari noctu a seruis suis. Qua
 sc[ilicet] lucina cum suis fratribus ibidem In sacro philip-
 pi sepeliuit. Ingressus autem p[ro]cedum sc[ilicet] sc[ilicet]
 conuuium lucretius amicus suus. In quo In sultans
 sc[ilicet] d[omi]ni. & dum p[ro]pular[is] esset q[ue] ibi mulier quae
 filium suum lucret[is] & ille Infortunus pannis
 inuolutus uocem emisit In conuuiu[m] dicens. Audi
 lucreti. occidisti & inuidisti. datus es In posses-
 sionem Inimico. Ad hanc uocem In palluit lucre-
 tius. & tremor inu[er]sit eum. Stetitq[ue] & in
 satanas In eum Ingressus ibi In conuuiu[m]. p[ro]ter
 horat uocauit eum. quousq[ue] tolleret spiritum ei.
 Tantis au[tem] timor[is] leuasset omnes qui aderant In con-
 uuiu[m]. ut simul omnes ad xpianos confugerent.
 & xpi ani facti omnibus narrarent passionem
 sc[ilicet] uia[m] uirginis In conuuiu[m] uindicta[m].
 Lucina au[tem] cum fugeret asperitatem ter-
 rita passionis. apparuit ei ipsa sc[ilicet] uia[m]
 dicens. noli abscedere. quia In hoc mense pax
 dabitur ecclesis xpi. quod & factum est. Arte-
 miametum filium diocletian[us] In p[ro]p[ri]etate leuitia bu-
 l[is] & cum illis ei posset adproximare. dictu[m]
 est cyriacum xpi anum ei posse succurrere. qui
 cum fuisse adductus. coepit eum confiteri diabo-
 lus & dicit ei. si me de filia imperatoris roman[us] e-
 ces[is]. In filiam regis p[ro]ferat In trabo. ibi te faciam
 uenire ad me. Cui cyriacus dixit. Tu exi In nomi-
 ned[omi]ni di mei ihu xpi. & non mihi dedit auxiliu[m]
 di ubi ubiq[ue] ad te expellendum perrexero. st[ati]m
 q[ue] egressus est ab ea satanas. & facta est sana. & da-
 ta e[st] domus cyriaco iuxta terminas diocletian[us].
 In quo conueniebat multitudo xpianorum. Or-
 ta est autem In circo seditio. Ita ut clamaret tol-
 le cyriacum. Tunc diocletianus imperator

Adlocutus est romanis dicens. Adhuc uos non sati-
ati estis de christi am. Unus christi anus remansit &
hunc uultis occidere. Intellegentes autem unum prin-
cipis siluerunt. & ultra debere nullam habu-
erunt insaniam. post simus autem daemon ligatus
sus est filiam in. saporis regis persarum. coepit
clamare. Non exco nisi uenerit cyriacus ex urbe
roma ad me. Unde factum est uelegatione missa ad
regem romanorum argeparum ut peteret ad per-
fidam homodi cyriacus. Qui cum uenisset coepit
ei daemondicare. Ego tibi non dixi quia huc re-
uenire faciam. Dicit ei cyriacus. Et ego tibi non
dixi. quia non ^{medere} linqueret dominus meus.
Et ecce uenit sanus sine gauilassitudine dolore & hinc
te eiciam in nomen domini mei ihu christi. & omnes col-
locas nos ex obsequio corporibus eiciam. Dicit ei dae-
mon. da mihi capsam. In qua introm. et exco. Di-
cit ei cyriacus. Ego alterius capsam tibi non dabo
ecce meum capsum si potes ingredi. Tunc u-
lulatus terribilissimos de se uocis emittens ab eo es-
sit. Post haec reuersus romam lucina suscepit
eum cum large & smaragdo eunuchis. qui
cum duabus uirginibus dominis suis conuersi fu-
erant. quae cum singulos haberent spon-
sos tarpeum & persidum. Depluerunt sibi
talia sacra quod dixerunt debere puniri nisi
dus libamina ponerent. Sed cum nec ad con-
uigium nec ad sacrificium conuenissent. In-
suo sibi agro in uia ostensi occisae sunt. De qua
est tarpeio & persidum. Cyriacus amicus regis
spon eum tolleretur faciat de uob querimonia
et peribatis. Tunc insidiantes ei. ut in uenirent
eum in loco orantem. ubi martyres sepelirent &
eum tandem ceciderunt. quo ad usque exiret de
corpore. Et hanc betta lucina sepeluit cum
large & smaragdo & memmia & iuliana. Ipsa
autem saluena compleuit aetate annos nonaginta
& quinq. In quorundam spatio non cessauit in o-
pere elemo sinatum. In oratione in ieiunio
in uigiliis. & uirtutibus in perfectione fidei & casti-
tatis. & cum omni bono seculo per se ita ad deum.

huius est honor & gloria in saecula saeculorum
EXPI. PAS. ANTIMI MAXIMI BASSI. ET ALI.
**INCIPIT PASSIO SCORUM
PETRI ET ANDREAE PAULI
ET DIONISIAE. QUOD EST
IDUS. MAIAS.**

Apuud lapfacum tempore iniquitatis quando cer-
tamen fiebat famulus dei & omnis terra flore-
bat debeatissimo sanguine martyrum in lo-
cis lapfacis comprehensus est quidam petrus
nomine ualde quidem fortis in fide. pulchre animo
& corpore speciosus. oblatu est proconsuli. procon-
sul dixit ad eum. Quis diceris. Respondit. pe-
trus. proconsul dixit. Christianus es. Petrus dixit.
Christianus sum. Proconsul dixit. Habes aliquid o-
mnia decreta. In uicissimum principum sacri-
ca. magna dies ueneri. Petrus respondit. Mi-
ror si per sua des. mihi optime. proconsul impu-
ce sacrificare mulieri & stridide cuius confusio est
enarrare. Cum apud uos historia arguet eius
meretricie adorare & sacrificare compellit. &
non magis de uiuo & uero christo regi saeculorum sa-
crificia seu perorationes & deprecationes offer-
pro laude. Audiens haec proconsul iussit adulescen-
tulum tendi rotas & ligas in circuitu posita uir-
culis ferreas totum corpus eius fecit constringi.
Quo cum torro & fracta minuta tunc ossa eius de-
fecerunt. Quanto autem famulus dei torquebatur.
tanto magis fortior apparebat. Constatuero
Aspectu & ridens de eius stultitia. respiciens
ad caelum dicebat. Gratias tibi domine ihu quoniam
hanc tollerantiam dare dignatus es. ad uincendum
nequissimum tyrannum. Tunc uident proconsul
eius perseuerantiam. nec his deficere tormentis
iussit eum gladio petri. Eodem tempore euntes
proconsulem ad troadem ciuitatem cum multa
uirtute sunt oblatus ei alii tres. Andreas paulus
niconiacus. In faciem magna uoce respondit.
Ego christi anus sum. proconsul dixit. Ad andrea
& paulum. Vos quid estis. Responderunt
nos christi ani sumus. Proconsul ad inuicem dicit.